
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 09/06/2011
 

 
ACQUEDOTTO PUGLIESE BARI
 
Indennità d’esproprio.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 Premesso che
- con Delibera n. 8 del 20.04.10 il Consiglio Comunale di Martignano ha reiterato, ai sensi dell’art. 9 -
comma 4 - del D.P.R. n. 327 dell’08.06.2001, il vincolo preordinato all’esproprio di che trattasi;
- con Deliberazione n. 34 del 20.04.2010 la Giunta Comunale di Martignano ha approvato il progetto
esecutivo per l’estensione della rete fognaria dell’abitato, dando atto che detta approvazione comporta
la dichiarazione di pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità dell’opera, ai sensi dell’art. 12 comma 1 -
lettera a) e dell’art. 10 comma 1 - lettera a) della Legge Regionale n. 3/2005;
- il Comune di Martignano con delibera n.60 del 11.08.10 ha conferito all’Acquedotto Pugliese SpA. la
delega delle potestà espropriative relative ai lavori in oggetto, alla quale è seguita l’accettazione e la
nomina del geom. Vito Cascini come responsabile di questo procedimento espropriativo;
 
 Considerato che
- in data 25.10.2010 la Ditta Di Cianni Iolanda ha accettato l’indennità offerta di euro 7.776,00 per il
terreno ed euro 6.912,00 per maggiorazione di legge, danni ed occupazione temporanea, manifestando
la volontà di cedere volontariamente l’area oggetto d’esproprio;
- con la suddetta comunicazione la ditta proprietaria ha anche acconsentito all’immissione in possesso
dell’area, eseguita con verbale del 27.10.2010, nella part.lla n. 38 del foglio di mappa n.6 di Martignano;
- è stata fornita la documentazione comprovante la proprietà dei beni oggetto del presente atto;
 
 Visto
- il D.P.R. 8.6.2001 n. 327 e successive integrazioni e modifica-zioni, con particolare riferimento all’art.
26 commi 1 e 1-bis;
DECRETA
 
1. Di corrispondere alla ditta proprietaria Di Cianni Iolanda nata a Sant’Agata D’Esaro il 01.10.1925, le
somme di euro 7.776,00 (euro settemilasettecentosettantasette/00) a titolo di espropriazione nonché
euro 6.912,00 (euro seimilanovecentododici/00) a titolo di maggiorazione, danni di consistenza ed
occupazione temporanea, per l’espropriazione del bene immobile sito in agro di Martignano, interessato
dai lavori in oggetto indicati contraddistinto in catasto al foglio di mappa n.6, particella n.38 da
espropriare per mq. 648.
 

1



2. Di provvedere alla pubblicazione, per estratto, del presente decreto nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia, ai sensi del comma 7 dell’art. 26 del D.P.R. 327/01.
 
 Bari, lì 26/05/2011
 
Responsabile Procedimento Dirigente
Espropriativo Ufficio Espropri
Geom. Vito Cascini Avv. Alessio Chimenti
 
_________________________

2


